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Sposób otrzymywania żywicy akrylowej, nadającej się zwłaszcza do celów sto¬
matologicznych, przez polimeryzację w temperaturze pokojowej jej monomeru,

zmieszanego ze sproszkowanym polimerem
Patent trwa od dnia 14 grudnia 1957 r.

Żywice akrylowe, w szczególności polimeta¬
krylan metylowy, uzyskiwane przez polimery¬
zację blokową metakrylanu metylowego zmiesza¬
nego ze sproszkowanym polimetakrylanem me¬
tylowym, znajdują szerokie zastosowanie zwłasz¬
cza w stomatologii. Do polimeryzacji stosuje się
metakrylan metylowy stabilizowany dodatkiem
hydrochinonu oraz sproszkowany polimetakry¬
lan metylowy (otrzymany metodą perełkową
lub emulsyjną) z takimi dodatkami, jak barw¬
niki (np. sudan III, tlenki metali iip.), wypełnia^
cze (np. tlenek cynkowy, tlenek tytanowy) katali¬
zatory (np. 0,3% nadtlenku benzoilu), plasty¬
fikatory (np. ftalan dwubutylowy) itp. Proszek
polimeru miesza się z monomerem, najczęściej
w stosunku 2:1, przy czym mieszanina ta po
upływie tak zwanego „czasu rozklejania" staje

się plastyczna. Tę masę plastyczną formuje się
pod ciśnieniem i polimeryzuje w ciągu około
0,5 — 1,5 godziny, w temperaturze około
70—100° C, najczęściej w kąpieli wodnej.

Przez dodatek do monomeru lub polimeru
specjalnych aktywatorów masa polimeryzuje
znacznie szybciej i to już w temperaturze po¬
kojowej.

Stosowane dotychczas masy tego rodzaju,
zwane masami akrylowymi szybkopolimeryzu-
jącymi lub samopolimeryzującymi, nie odpo¬
wiadają w dostatecznym stopniu wymogom sta¬
wianym tego rodzaju materiałom. Wykazują one
takie wady, jak zbyt wysoką temperaturę po¬
limeryzacji, utrudniającą przeprowadzenie poli¬
meryzacji w jamie ustnej, mniejszą wytrzyma¬
łość oraz większą ścieralność od zwykłych mas



akrylowych. £oza tym ttiasy te W przypadku
przeprowadzenia polimeryzacji metodą kontak¬
tową, pod normalnym cieśnieniem, wykazują
porowatość. Chcąc wyeliminować porowatość
tych żywic, formowanie i polimeryzację należy
prowadzić pod zwiększonym ciśnieniem. Dal¬
szą wadą znanycb żywic akrylowych, stosowa¬
nych do celów stomatologicznych, jest to, że
zmieniają barwę po przebywaniu w jamie ust¬
nej przez dłuższy okres czasu.

Sposób według wynalazku pozwala na otrzy¬
manie żywicy akrylowej pozbawionej wymie¬
nionych wad. Polega on na tym, że do me¬
takry łanu metylowego dodaje się 0,5 — 10%
wagowych dwumetyloaniliny, dwuetyloaniliny
lub dwumetyloparatoluidyny same lub z ewen¬
tualnym dodatkiem 1 — 20% wagowych alko¬
holu metylowego lub etylowego. Substancje te
działając aktywująco, umożliwiają przeprowa¬
dzenie w temperaturze pokojowej procesu poli¬
meryzacji metakrylanu zmieszanego z polime¬
takrylanem metylowym zawierającym dodatek
inicjatora. Do procesu stosuje się drobno sprosz¬
kowany polimetakrylan metylowy, zawierający
jako inicjator polimeryzacji nadtlenek benzoilu
w ilości od 0,3 — 3% wagowych.

zastrzeżenia patentowe
1. Sposób otrzymania żywicy akrylowej, nada¬

jącej się zwłaszcza do celów stomatologicz¬
nych, przez polimeryzację w temperaturze
pokojowej jej monomeru zmieszanego ze
sproszkowanym polimerem i ewentualnie in¬
nymi dodatkami, jak stabilizatory, kataliza¬
tory, wypełniacze, barwniki, plastyfikatory
itd., znamienny tym, że do stabilizowanego
hydrochinonem metakrylanu metylowego do¬
daje się dwumetyloaniliny, dwuetyloaniliny
lub dwumetyloparatoluidny same lub w mie¬
szaninie z alkoholem metylowym lub etylo¬
wym, a do polimetakrylanu metylowego
wprowadza nadtlenek benzoilu lub inny ka¬
talizator.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tymi, że
do metakrylanu metylowego dodaje się
0,5 — 10% wagowych dwumetyloaniliny,
dwuetyloaniliny lub dwumetyloparatoluidy'
hy i ewentualnie 1 — 20% wagowych alko¬
holu metylowego lub etylowego, a do sprosz¬
kowanego polimetakrylanu metylowego od
0,3 — 3% wagowych nadtlenku benzoilu.
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